ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ
Приложение 3
к Правилам приема на обучение
по образовательным программам
начального общего, основного
общего и среднего общего
образования
программы общего образования"

	Директору МАОУ «Гимназия № 6» г. Перми
(наименование должности руководителя органа, организации)
Васильевой Елене Анатольевне
(Ф.И.О. руководителя)
_____________________________________________
(Ф.И.О. родителя, законного представителя (совершеннолетнего поступающего)
_____________________________________________
(номер телефона)
_____________________________________________
(адрес электронной почты поступающего/родителя, законного представителя)

	[bookmark: P604]
ЗАЯВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]о приеме в образовательную организацию

	Прошу принять меня/моего ребенка ______________________________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка/поступающего <*>)
в ___________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
(наименование образовательной организации)
с "_____" _____________ _____ г.

Наличие права на внеочередное, первоочередное или преимущественное зачисление в образовательное учреждение ____________________________________________________________________.

Язык образования (в случае получения образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации или на иностранном языке) ____________________________________________________________________
____________________________________________________________________.

Родной язык из числа языков народов Российской Федерации (в случае реализации права на изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка) _____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
____________________________________________________________________.

Государственный язык республики Российской Федерации (в случае предоставления общеобразовательной организацией возможности изучения государственного языка республики Российской Федерации) _____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________.

Потребность ребенка или поступающего в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида)
в соответствии с индивидуальной программой реабилитации ___________________.
(да/нет)

Даю согласие на обучение меня/моего ребенка по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения по адаптированной образовательной программе).

	"___" ________ 20__ г.
	______________________
(Ф.И.О.)
	_____________________
(подпись)

	Дата рождения ребенка/поступающего <*> _________________________________.
Адрес места жительства и (или) пребывания ребенка/поступающего <*> _______________________________________________________________________________________________________________________________________.

Свидетельство о рождении (паспорт по достижении 14-летнего возраста): серия _________ № _______________, выданное (выданный) _________________________ "___" __________ 20___ г.

Контактный телефон поступающего <*>: ___________________________________.
Адрес электронной почты (при наличии): __________________________________.

Сведения о родителях (законных представителях):
Ф.И.О._________________________________________________________ <*> _______________________________________________________________.
Адрес места жительства и (или) пребывания <*> _______________________________________________________________.
Контактный телефон <*> _____________________________________________.
Адрес электронной почты (при наличии) _____________________________________.

Прошу проинформировать меня о приеме (отказе в приеме) в образовательную организацию (выбрать способ информирования, в том числе в электронной форме): __________________________________________________________.

С уставом образовательной организации, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации образовательной организации, образовательными программами и документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся ознакомлен(а).

Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю.

	"___" ______ 20__ г.
	_____________________
(Ф.И.О.)
	_____________________
(подпись)

	Согласен на обработку персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

	"___"_________ 20__ г.
	_____________________
(Ф.И.О.)
	__________________
(подпись)

	--------------------------------
[bookmark: P670]<*> Сведения, обязательные для заполнения.

Приложение 4
к Правилам приема на обучение
по образовательным программам
начального общего, основного
общего и среднего общего
образования

	[bookmark: P731]РАСПИСКА
в получении документов для зачисления в образовательную
организацию
________________________ от _________ № ________

	Расписка выдана гр. ______________________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя)
ребенка________________________________________________________.
(Ф.И.О. ребенка)
Регистрационный номер заявления от ________________ № __________________.
Приняты следующие документы для зачисления в образовательную организацию:
1. Заявление о зачислении в образовательную организацию;
2.__________________________________________________________;
3.___________________________________________________________;
4.___________________________________________________________;
5.___________________________________________________________.

	_____________________
(должность)
М.П.
	__________________
(подпись)
	____________________
(расшифровка)

Приложение 5
к Правилам приема на обучение
по образовательным программам
начального общего, основного
общего и среднего общего
образования

	МАОУ «Гимназия № 6» г. Перми
(наименование образовательной организации)

	[bookmark: P778]УВЕДОМЛЕНИЕ
об отказе в приеме документов, необходимых
для предоставления муниципальной услуги,
от _____________ № ________________

	Уважаемый(ая)________________________________________________, настоящим уведомляем, что Вам отказано в приеме документов для зачисления в _________ класс
_______________________________________________________________
(наименование образовательной организации)
_______________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка)
в связи: _______________________________________________________________
(основания, предусмотренные пунктами 2.11.1 – 2.11.2 Административного регламента предоставления образовательными
организациями, расположенными на территории муниципального
образования город Пермь, подведомственными департаменту
образования администрации города Перми, муниципальной
услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации города Перми, реализующие
программы общего образования»)
____________________________________________________________________________________________________________________________.

	___________________
(должность)
	________________
(подпись)
	____________________
(расшифровка)

	Подтверждаю, что мне разъяснены причины отказа в приеме документов.

	«___» _______ 20___ г.
	___________________
(подпись)
	____________________
(расшифровать)

Приложение 6
к Правилам приема на обучение
по образовательным программам
начального общего, основного
общего и среднего общего
образования

БЛОК-СХЕМА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

Подача заявления о приеме на обучение в образовательную организацию

через операторов почтовой связи
посредством ЕПГУ
Проверка заявления о зачислении и документов на наличие оснований для отказа в приеме документов

при личном обращении Заявителя в образовательную организацию

Запрос оригиналов оригиналы документов, подтверждающих внеочередное, первоочередное и преимущественное право на обучение, или документов, подтверждение которых в электронном виде невозможно:
до 30 июня текущего года в период приемной кампании с 01 апреля по 30 июня текущего года;
в течении 2 рабочих дней в период приемной кампании с 06 июля по 05 сентября текущего года.
Отказ в приеме заявления и документов, выдача (направления) уведомления об отказе в приеме документов (не более 1 рабочего дня)
Рассмотрение заявления и документов

Мотивированный отказ в зачислении в образовательную организацию:
в течение 3 рабочих дней после завершения приема заявлений о зачислении (в период приема с 01 апреля до 30 июня текущего года);
в течение 5 рабочих дней со дня регистрации заявления в АИС «ЭПОС» (в период с 06 июля по 05 сентября текущего года).
Издание приказа о зачислении в образовательную организацию:
в течение 3 рабочих дней после завершения приема заявлений о зачислении (в период приема с 01 апреля до 30 июня текущего года);
в течение 5 рабочих дней со дня регистрации заявления в АИС «ЭПОС» (в период с 06 июля по 05 сентября текущего года).